Qommendo aut̄ vobis p̄heben so
rorem n̄fam q̄ est in ministerio ec
clesie q̄ est chencris: vt eā lūscipia
tis in dīo dīgne sc̄tis: et assīſtātis
ei in quocunq; negotiō vñſi idiguerit. **E**t eīm
ipsa quoq; assīſtīt multis t mīhiūpi. **S**alutatē
prīſca t aq̄laz adiutores meos in xp̄o iēsu
q̄ p̄ anima mea suas ceruices sup̄posuerūt:
q̄b nō solū gratias ago: sed et cūcte ecclēſie
gentiū t domēſtīc ecclīam eoz. **S**alutatē
ep̄henetū dilectū mīhi. qui est p̄mitiū ecclē
sie aſte in xp̄o iēsu. **S**alutatē mariaꝝ que mul
tum laborauit ī vobis. **S**alutatē andronīcū
t iūliā: cognatos t cōcaptiūos meos q̄ sunt
nobiles in aplū q̄ t ante me fuerūt ī xp̄o ie
su. **S**alutatē ampliātū dilectissimūz mīhi in
domino. **S**alutatē yrbanū adiutorē noſtrūz

in epistolā I ad Corínthios XVI

In xpō iesu t stachin dilectū meuz. Salutate appellen probum in xpō. Salutate eos qui sunt ex aristoboli domo. Salutate herodio- nē cognatū meuz. Salutate vos qui sunt ex narcisi domo: qui sunt in osio. Salutate tri- phenā t triphosam: qui laborāt in osio. Salutate psidam charissimā q multū laborauit in domino. Salutate rufuz electū in osio. et matrezi eius et meam. Salutate asyneretū t phlegontā hermen patrobā hermam t q cū eis sunt fratres. Salutate philologū t iuliā nereū t sororē ei⁹ t olimpiadē t omnes qui cū eis sunt sanctos. Salutate inuicē in osclo sancto. Salutare vos omnes ecclie xpī.

Postq̄ apostolus pposuit fidelibus romani⁹ quib⁹ scri- bebat quedā familiaria pertinētia ad suā personā: hic po- nit quedā familiaria pertinētia ad alios. Et circa hoc tria facit. Primo monet quid ad alios debeat facere. Secun- do ostendit quid ali⁹ ad eos agant ibi. Salutare vos tē. Tertio epistolā finit in gratiaz actione ibi. Et autē q pos- tens tē. Circa primū duo facit. Primo ostēdit quos de- beant salutare. Secundo ostēdit quos quodam vltare ibi. Rogo autē vos fratres. Circa primū mādat quādam p̄so- nas salutari in specili. Secundo pōit in generali modū salutatiōis ibi. Salutare inuicē tē. Tertio salutat eos in cōmuni ex pte fidelii ibi. Salutare vos tē. Circa primū p̄lo loquitur de quadā muliere corinthia q romā ibat quaz eis recomenda describens: cā: primo ex nomine dicens. Cō- mendo autē vobis p̄heben q licet eis deo deuora. nō tamē erat tāte auctoritatis vt comēdaticijs litteris no egeret. sicut ipse de se dicit. 2. cor. 3. Aut nunq̄ egemus sicut q̄ dam comēdaticijs līris. Secundō describit eā ex fidei reli- gione dicens: Horoz nostrā. Omnes em̄ mulieres fideles forores vocant sicut t omnes viri fratres. Mat. 23. Q̄ es vos fratres estis. Tertio ex officio pietati cū dicit. Que est in ministerio ecclie que est cheneris in portu corin- thiorū vbi aliq̄ xpiani erant cōgregati qbus dicta mulier seruiebat. sicut t de ipso xpō Luc. 8. dicit q̄ quedā mu- lieres ministrabant ei de facultatibus suis. Et de vidua eligenda dicit. 1. thi. 5. Si hospicio recepit si pedes scō- rum lauit. Deinde dicit sedō in quibus vult cā cōmen- datā haberi. quoz primū est vt honeste recipiat. Et hoc ē quod dicit. Ut iuscipiat eā in domio id est ppter amōrē dei. Digne sanctis id est fm̄ q̄ dignum est recipi sanctos. 3. illi. Dat. 10. Qui recipit iustū in noīe iustī mercede- tūstī accipit. Quidā libri habēt digne satis id est cō- nētē. tamē littera nō cōcordat cū grecō. Secundū est vt eam sollicite adiuuēt. Unde subdit. Ut afflītāt̄ ei sez cō- filium t auxiliū ferendo in quo cōq̄ negocio v̄tī indigue- rit. Habebat enim forte aliq̄ expēdīre in curia celaris. S̄ cōtra hoc videt esse q̄d dicit. 1. thes. 4. Vestrū negotiū agatis. Quasi dicit. Mō intromittatis vos de negotijs alienis. Sed dicendū est q̄ assistere negocijis alienis con- tingit duplicit. Unū modo secularit id est ppter fauores hominū v̄l lucre. et hoc nō cōuenit fuis deit. 2. thi. 2. Me- mo militans deo sp̄icat se negotijs secularib⁹. Alio mo- do assistit aliq̄ negotijs alienis ex pletate. puta in auril- um indigentū t miserorū. et hoc est religiosum fm̄ illud. Jac. 1. Religio mūda t imaculata apud deū t patrē. hec est visitare pupillos t vidigas in tribulatiōe eoz. Et hoc modo apostolus hic loquit. Ultimo autē ostendit apostol⁹ meritū eius quare hoc sibi debeat dicens. Etenim ipsa q̄ s-

multis astitit t mibi sp̄iſt̄. Isa. 3. Dicite iusto q̄m bene. re- tributio em̄ manū eius fieri. Mar. 5. Beau misericordia- des quoniam ip̄i misericordia cōsequētur. Deinde man- dat salutari q̄dā alias p̄sonas sibi q̄nctas dices: Sa- lute p̄se t aqlā q̄ era vir p̄se. sed mulierem p̄pōit forte ppter maiorē fidei deuotionē. Adiutores meos in xpō tē id est in fide xpī p̄dicāt̄. Apud em̄ eos corinthi hospitabant̄ ut habeat act. 18. Qui p̄ anima mea suā cer- vices supposuerūt id est seipso mortis pīculo t exposuerūt p̄ vita in ea p̄seruanda: q̄d est indicū marie caruatis. 3. 15. Maiorē hac dilectionē nō habet ut animā sua po- nat quis p̄ amicis suis. Doc autē vide t faciūt̄ fuisse corin- thi vbi paulus p̄secutionē eit passus. sicut habet act. 18. Ille forte melius dicendū est q̄ alij se periculo p̄ aplo ex- posuerūt. Nam illud q̄ legit̄ act. 18. faciūt̄ fuit q̄n p̄se t aquila de roma recedēt̄es corinthum venerat̄ ut ibidez dicitur. Sed hoc scribebat ap̄ls q̄n adhuc estimabat eos esse rome. vita at̄ apli nō tā sibi q̄ alij necessaria erat. 3 illud phil. 1. Permanere autē in carne necessariū ppter vos. Et ideo subdit. Quibus nō solū ego gratias ago: 3 t cuncte ecclie gentiū. quaz sun̄ apli t doctor. 1. ibi. 2. Doctor gētiū in fide t veritate. Et etiā salutare domesti- cae cox eccliam. Habeant eis in domo sua mīlos fideles p̄gregatos. Deinde vult alij salutari sibi dilectioē cōlin- cum dices. Salutare ephēnētū dilectū meū q̄ est p̄miti- uis ase in xpō. primus em̄ in tota asia fuit ad fidē xpī cō- uersus q̄d erat cū ad magnā dignitatē. he. 12. Accessistis ad eccliam p̄mitiōz q̄ conscripti sunt in celis. Tū autē erat rome. Deinde dicit. Salutare mariā q̄ multū labo- rauit in vobis ad hoc vt eos ad cōcordiā renocaret: q̄ cuž hoc facere nō possit significavit ap̄lo. 3. Bonoꝝ la- bozī glorioſus ē fruct⁹. Deinde dicit salutare androni- cū t iuliā quos p̄lo describit ex genere cū dicit. Cognos- mos. In quo ostendit eos fuisse iudeos de q̄bus. 9. q̄ sunt cognati mei fm̄ cariē. Sedō ex passiōe p̄ xpō su- scripta dicens. Et cōcaptiōs meos. Fuerāt em̄ aliquan- do cū ap̄lo xpī incarcerati. 2. cor. 11. In carcerib⁹ abun- dantis. Tertio ex autoritate cuž dicit. Qui sunt nobis- les in apostolis id est nobiles ini p̄dicatores. fm̄ illō p̄- uer. ultimo. Nobilis in portis vir eius. Quartō ex tēpo- re cū dicit. Et ante me fuerūt in xpō tē. P̄cius em̄ fue- runt cōuersi q̄ ipse apostolus. t ex hoc eis maior reueren- tia debeat. 1. ibi. 5. Seniorē ne increpauerit sed obse- cra vt patrē. Deinde dicit. Salutare ampliātū dilectū meū in domino id est dilectioē charitatis q̄ē in xpō phil. 1. Estis mihi cū deus quomodo cupiā omnes vos esse in vicerib⁹ xpī. Deinde dicit. Salutare vībanū adiu- torē nostrā in xpō tē t p̄dicatiōe fidei puer. 18. Frater q̄ adiuuat a fratre tē. Et stachin dilectū meū q̄d olūgit q̄ forte simūl habitabant v̄l. aliqua alia necessitudine erant cōiuncti. Deinde dicit. Salutare appellen pbū in xpō. 1. approbat̄ i xpō forte p̄ aliquas tribulatiōes. Job. 23. Probauit me quasi aurū q̄d p̄ ignē transit. Deinde cū dicit. Salutare oēs q̄ sunt ex domo id est ex familia Ari t scōboli in cuius domo multi fideles erāt cōgregati quem non salutat̄: q̄ forte ex aliqua causa erat absens. Deinde dicit. Salutare herodionē cognatū meū qui ex hocipō dicitur fuisse iudeus. Deinde dicit. Salutare omnes qui sunt ex domo narefici qui dicitur fuisse p̄sibiter t pe- egrinabatur per deserta loca vt fideles christi conforta- ret. Unde quia tunc eum absentē nouerat esse apostolus non mandat eū salutari sed familiā eius. Erant tamen in eius familia aliqui infideles. t ideo ad discretionē subdit. Qui sunt in domino quia soloſ fideles salutari mādat. 2. Job. 1. Si quis venit ad vos t hanc doctrinā nō afferit no- lite recipere eum in domū nec aue dixeritis ei. Deinde